[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский

(МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

14.03.2023

№ 3/01
Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 г. N 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава ВМО МО Посадский

Ю.А. Панов
Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет перечень лиц, замещающих муниципальные должности, и порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности) в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский (далее соответственно - органы местного самоуправления, муниципальное образование).

2. По муниципальным должностям в органе местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский устанавливаются должностные оклады в следующем размере:

- Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский – 25 расчетных единиц
3. Оплата труда

3.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного содержания, которое состоит из:

а) должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью (далее - должностной оклад);

б) дополнительных выплат:

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (далее - надбавка за особые условия службы);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее - надбавка за выслугу лет);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее - надбавка за классный чин);

- премии по результатам труда;

- материальной помощи.

3.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, денежное содержание выплачивается за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский (далее - местный бюджет).

4. Должностной оклад

4.1 Для исчисления должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, за базовую единицу принимается расчетная единица, размер которой устанавливается Законом Санкт- Петербурга о расчетной единице.

5. Дополнительные выплаты

5.1. Надбавка за особые условия службы.

5.1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается надбавка за особые условия службы в зависимости от характера выполняемой работы.

5.1.2.
 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы устанавливается в размере до 50%.

5.1.3. Критериями для установления конкретных размеров  ежемесячной  надбавки к должностному окладу за особые условия службы являются:

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей;

 - сложность, срочность выполняемой работы;

 - качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).

5.1.3. Выплата надбавки за особые условия устанавливается муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.

5.2. Надбавка за выслугу лет

5.2.1. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы (выслуги лет), в следующих размерах: при стаже муниципальной службы (выслуги лет) от 1 до 5 лет - 10%, от 5 до 10 лет - 15%, от 10 до 15 лет- 20%, свыше 15 лет- 25% от должностного оклада.

5.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается распоряжением руководителя органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский в начале каждого года на весь год на основании протокола заседания комиссии по определению трудового стажа.

5.3. Надбавка за классный чин

5.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается:

а) лицам, замещающим муниципальные должности:

- по классному чину "муниципальный советник 1 класса" -  9 расчетных едини;

- по классному чину "муниципальный советник 2 класса" -  8 расчетных единиц.

5.3.3. Надбавка за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается со дня принятия решения Муниципальным советом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский о присвоении классного чина данным лицам.

5.4. Премии по результатам труда

5.4.1. Лица, замещающие муниципальные должности, имеют право на выплату им денежной премии по результатам труда (далее - премии) в соответствии с личным вкладом в общие результаты работы. Премии являются составной частью денежного содержания указанных лиц и выплачиваются по занимаемой ими должности за конкретный период работы (месяц, квартал, год).

5.4.2. Ежемесячная премия может назначаться в размере до 50% должностного оклада. Премия выплачивается в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на содержание органа местного самоуправления на очередной финансовый год.

5.4.3. Квартальная и годовая премии назначаются лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления по результатам работы за квартал, год и выплачиваются из сложившейся экономии средств фонда оплаты труда за отчетный период.

5.4.4. При определении размера премии учитываются следующие критерии: успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, разумная инициатива, применение в работе современных форм и методов организации труда, компетентность в принятии решений при осуществлении своих должностных обязанностей и т.п.

5.4.5. Размер премии устанавливается муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.

5.5. Материальная помощь.

5.5.1. Лица, замещающие муниципальные должности, имеют право на получение материальной помощи. Оказание материальной помощи осуществляется в двух формах: ежемесячная выплата материальной помощи и единовременная выплата материальной помощи.

4.5.2. Ежемесячная выплата материальной помощи может быть назначена в размере до 25% должностного оклада в месяц из расчета 3-х должностных окладов на одного работника в год. Размер ежемесячной выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается муниципальным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.

PAGE